
Aktualizace . 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
 

Z Á V R  
 
Krajský ú ad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, jako po izovatel 
Aktualizace . 2b ZÚR OK, p ezkoumal na základ  požadavku § 40 stavebního 
zákona ešení Aktualizace . 2b ZÚR OK a konstatuje, že Aktualizace . 2b ZÚR OK 
obsahov  i formáln  spl uje požadavky obsažené ve stavebním zákon , ve vyhlášce 
. 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci 

a zp sobu evidence územn  plánovací innosti a dalších jeho provád cích právních 
p edpisech. Aktualizace . 2b je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje 

eské republiky ve zn ní Aktualizace . 1, v souladu s cíli a úkoly územního 
plánování, v souladu s požadavky vyplývajícími ze zvláštních právních p edpis  a se 
stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis  (viz kapitola II., III., 
V. opat ení obecné povahy). 
 
Po izovatel rovn ž ov il, že dokumentace návrhu Aktualizace . 2b ZÚR OK je 
zpracována v souladu s relevantními body Zprávy o uplat ování ZÚR OK v 
uplynulém období (07/2011 - 05/2014) - schválena v ZOK dne  19. 9. 2014, když 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 24. 4. 2015 usnesením 
. UZ/15/55/2015 schválilo rozd lení Aktualizace . 2 Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje na dv  ásti: Aktualizaci . 2a a Aktualizaci . 2b; p edm tem 
Aktualizace . 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje je ešení ástí Zprávy 
o uplat ování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém období 
(07/2011 – 05/2014), týkající se lokality letišt  P erov a plochy pro nadmístní 
podnikatelské aktivity v území navazujícím na letišt  P erov v etn  všech vazeb (viz 
kapitola IV. opat ení obecné povahy). 
 
Aktualizace . 2b ZÚR OK v etn  Vyhodnocení vliv  Akt. . 2b ZÚR OK na udržitelný 
rozvoj území byla ádn  projednána v souladu s požadavky § 42 a § 36 až 41 
stavebního zákona v procesu po izování.  
 
Aktualizace . 2b ZÚR OK v etn  Vyhodnocení vliv  Akt. . 2b ZÚR OK na udržitelný 
rozvoj území byla projednána ve Výboru pro regionální rozvoj  dne 22. 2. 2016 
a dne ………………… . 
 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje, v souladu s § 41 odst. 2 stavebního zákona, si 
ov ilo, že návrh  Aktualizace . 2b ZÚR OK není v rozporu s PÚR R ve zn ní 
Aktualizace . 1, se stanovisky dot ených orgán , ani se stanoviskem MMR. 
 
Na základ  všech t chto skute ností, a protože p i po izování a projednávání byly 
spln ny všechny podmínky a požadavky stanovené stavebním zákonem a dalšími 
právními p edpisy, rozhodlo ZOK tímto opat ením obecné povahy vydat Aktualizaci 
. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje. 



Aktualizace . 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
 

P O U  E N Í 
 
Proti tomuto opat ení obecné povahy, kterým se vydává Aktualizace . 2b Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje,  nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 zákona 
. 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis , podat opravný 

prost edek.. 
 
 
 
 
 
…………………………………………  ………………………………………. 

      Ladislav Oklešt k     Mgr. Ji í Zemánek 
  
hejtman Olomouckého kraje                           1. nám stek hejtmana   

Olomouckého kraje 
 
 
Pokyny pro oznámení:  
 
1) Toto opat ení obecné povahy, jímž se vydává Aktualizace . 2b  Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje, dle § 173 odst. 1 správního ádu, bude oznámeno: 

a) ve ejnou vyhláškou na ú ední desce Krajského ú adu Olomouckého kraje  
(následn  bude dopln na doba zve ejn ní), 
b) na ú edních deskách všech obecních ú ad  (obec, m stys, m sto) na 
území Olomouckého kraje;  

pro vyv šení na ú edních deskách platí ustanovení § 25 správního ádu a § 20 
stavebního zákona. 
 
2) Toto opat ení obecné povahy, jímž se vydává Aktualizace .2b Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje, bude zve ejn no na elektronické ú ední desce 
Krajského ú adu Olomouckého kraje, umož ující dálkový p ístup, jak to stanoví § 25 
odst. 2 správního ádu (následn  bude uvedena doba zve ejn ní). 
 
3) Toto opat ení obecné povahy, jímž se vydává Aktualizace . 2b Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje, je vyv šeno na webových stránkách Olomouckého kraje 
http://www.kr-olomoucky.cz/zasady-uzemniho-rozvoje-cl-185.html .  
 
Tímto zve ejn ním bude napln no i ust. § 10i (ve vztahu na § 10g odst. 5 a 4)  
zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí, protože v kapitole 
IX. tohoto opat ení obecné povahy je obsaženo, jak schvalující orgán ZOK zohlednil 
p i vydávání Aktualizace . 2b ZÚR OK podmínky obsažené ve stanovisku 
Ministerstva životního prost edí.  
 
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního ádu opat ení obecné povahy, jímž se 
vydává Aktualizace . 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, nabývá 
ú innosti patnáctým dnem po dni vyv šení ve ejné vyhlášky. Za den vyv šení 
se dle § 25 odst. 3 správního ádu považuje den vyv šení na ú ední desce správního 
orgánu, který písemnost doru uje, tedy ú ední desce KÚOK. 


